

**AVVISO A MANIFESTARE INTERESSE TERMINAL A - Assegnazione aree per attività commerciali Food and Beverage. Terminal A - Lotto 23
RUP CRISTOFORO SARDO**

Domanda n 4: Con riferimento alle Certificazioni di cui al punto 2.2.2, lettera d) della Lettera d'Invito, si chiede di confermare che debbano essere presentate le Certificazioni riportate tra i criteri di attribuzione del punteggio, ovvero:

- ISO 22000 (e non UNI 10854)
- ISO 9001
- ISO 14001
- ISO 45001 (e non OHSAS 18001)
- ISO 50001
- SA 8000

In caso di risposta affermativa, si evidenzia che il totale dei punteggi riportati nella Lettera d'Invito risulta pari a 14 anziché 15.

Si chiede pertanto di specificare a quale Certificazione sarà attribuito il punto mancante per arrivare al punteggio totale di 15.

Risposta: Le Certificazioni di cui al punto 2.2.2, lettera d) della lettera d'invito e i relativi punteggi attribuibili sono da intendersi così rimodulati:

- Sistema di gestione per la sicurezza e l'igiene alimentare ISO 22000 (punti 6);
- Sistema di gestione Qualità avente per "scopo" l'attività oggetto della procedura ISO 9001 (punti 5);
- Sistema di gestione ambientale ISO 14001 (punti 1);
- Sistemi di gestione per la salute e sicurezza sul lavoro ISO 45001 (punti 1);
- Sistema di gestione dell'energia ISO 50001 (punti 1);
- Sistema di responsabilità sociale SA 8000 (punti 1).

Domanda n 5: Con riferimento alle relazioni illustrative di cui al punto 2.2.1, numeri 3), 4), 5) e 6) della Lettera d'Invito, vi chiediamo se, pur mantenendo separate tali relazioni in appositi capitoli dedicati e chiaramente identificati, sia possibile, anche per ragioni di praticità nella consultazione degli stessi e di formale presentazione dei documenti, rilegare le relazioni in un unico libro con unico indice e unica copertina.

Risposta: Si conferma la possibilità di fare ciò.

Domanda n 6: Con riferimento alla relazione illustrativa di cui al punto 2.2.1, numero 4), lettera c) della Lettera d'Invito, si chiede se sia sufficiente una semplice dichiarazione da inserire in calce alla predetta relazione illustrativa.

Risposta: E' sufficiente una semplice dichiarazione da inserire in calce alla relazione illustrativa.

Domanda n 7: Con riferimento al punto 2.2.1, numero 8) della Lettera d'Invito, si chiede la possibilità di presentare su supporto magnetico file firmati digitalmente (non scansioni), che avranno lo stesso contenuto della documentazione presentata in formato cartaceo sottoscritta dal legale rappresentante.

Risposta: Si conferma la possibilità di fare ciò.

Domanda n 8: Con riferimento allo schema di Business Plan inserito tra gli allegati della pagina web, si chiede di specificare le voci da riportare nel foglio "Ricavi" in quanto non risultano essere presenti nel file fornito. Inoltre il predetto file riporta una durata pari a 6 anni e non di 5 anni come previsto all'interno della Lettera d'Invito per il lotto 23. A tal fine, si chiede pertanto di fornire un nuovo schema di Business Plan aggiornato e completo.

Risposta: Si allega file con inserite le voci ricavi. Si precisa che il periodo indicato, 6 anni, è corretto in quanto il primo e ultimo anno sono da considerare solo due semestri.

Domanda n 9: Si chiede di voler confermare la facoltà di poter modificare le uscite verso il dehor esterno che sono state previste sulla vetrata, pur mantenendo in essere un collegamento diretto tra il PDV ed il dehor stesso.

Risposta: Si rimanda a quanto già pubblicato